UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2019

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às doze horas e trinta minutos, reuniu-se nas
dependências  do  Departamento  de  Fitossanidade  o  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Fitossanidade,  com  a  presença  dos  Professores:  Moises  João  Zotti  (Presidente),  Daniel  Bernardi
(professor Flávio Garcia não pode comparecer), Jeronimo Vieira e Luis Antonio de Avila e da docente
Adriane  Fonseca,  para  a  seguinte  pauta  única:  1.  Homologação  Daiana  da  Costa  Oliveira:  O
professor Moises relatou sobre a demanda levantada pela comissão de seleção sobre a falta de um
documento (carteira de identidade) dentre os documentos exigidos para inscrição de Daiana da Costa
Oliveira   conforme  EDITAL  Nº  114/2019  –  Item  I.2  -   publicado  em  06/08/2019  no  site:
https://wp.ufpel.edu.br/ppgfs/. Com base no referido edital a decisão foi de manter a não homologação
seguindo o referido edital e com base no que vem sendo feito para a falta de documentos exigidos
durante  o  processo  de  inscrição  em editais  anteriores.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  a  reunião  foi
encerrada, e para constar lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será por mim e pelos demais
membros devidamente assinada. Moises João Zotti. Pelotas, 07 de outubro de 2019.

Documento	assinado	eletronicamente	por	MOISES	JOAO	ZOTTI,	Coordenador	de	Curso	de	Pós-
Graduação,	Programa	de	Pós-Graduação	em	Fitossanidade,	em	08/10/2019,	às	09:46,	conforme
horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro
de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	JERONIMO	VIEIRA	DE	ARAUJO	FILHO,	Professor	do
Magistério	Superior/Auxiliar,	em	08/10/2019,	às	15:22,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com
fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	LUIS	ANTONIO	DE	AVILA,	Professor	do	Magistério
Superior/Assoc./Tit.,	em	28/10/2019,	às	11:52,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com
fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	FLAVIO	ROBERTO	MELLO	GARCIA,	Professor	do
Magistério	Superior/Assoc./Tit.,	em	01/11/2019,	às	13:44,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,
com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	DANIEL	BERNARDI,	Professor	do	Magistério
Superior/Auxiliar,	em	01/11/2019,	às	16:35,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com
fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

SEI/UFPel - 0732066 - Ata de Reunião https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

1 of 2 19/05/21 14:59

A	autenIcidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	hJp://sei.ufpel.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0732066	e	o	código	CRC	21A9B19A.

Referência:	Processo	nº	23110.038598/2019-86 SEI	nº	0732066

SEI/UFPel - 0732066 - Ata de Reunião https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

2 of 2 19/05/21 14:59